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ÖN SÖZ
Sanayiden bankacılığa, turizmden tarıma kadar hemen hemen bütün sektör-

lerde “dijital dönüşüm” adını çokça duymaktayız: dijital pazar, dijital operatör, di-
jital tarım, dijital ajanslar, dijital çalışma ortamları, dijital sağlık ve dijital öğrenme 
gibi. Bu sektörlerde genel olarak üretim, pazarlama, müşteri ilişkileri, iletişim ve 
paylaşım gibi çeşitli fonksiyonların dijitalleşme aracılığıyla iyileştirilmesine odak-
lanılmaktadır.  Aslında önceden var olan ve teknoloji kullanımı şeklinde başlayan 
bu dijitalleşme, kurumların teknolojiye dayalı olarak iş stratejilerinde köklü deği-
şiklik yapmasına evrilmiş, prosedürlerin, rollerin ve iş yapış biçimlerinin yenilen-
mesini içeren “dijital dönüşüm” adlı süreç halini almıştır. Dijital dönüşüm tekno-
lojinin bir uygulamasını değil uygulamaların dönüşüm teknolojisini tanımlar hale 
gelmiştir.

Genelde eğitim, özelde ise yükseköğretimin çok bileşenli yapısı gereği eği-
timdeki dönüşümler farklı bakışları gerektirir. Örneğin; bankacılıkta işlem hızı-
nın ve güvenliğinin artması büyük bir dönüşüm iken sosyoteknik bir bakış içeren 
eğitimde dönüşüm bu kadar kolay değildir. Yükseköğretimde dijital dönüşüm sü-
recinde diğer sektörlerde olduğu gibi tek bir noktaya odaklanılmaz ve içerisinde 
barındırdığı eğitim, yönetim ve araştırma gibi farklı bileşenlerin bir bütün olarak 
ele alınmasını gerektirir.

Yükseköğretimin farklı misyonlarından kaynaklanan bu çeşitlilik, hem alan-
yazında hem de uygulamalarda dijital dönüşüm çalışmalarına farklı bakış açıları-
nın doğmasına neden olmuştur. Üniversitelerin bir kısmının sadece teknik olarak 
akıllı kampüs yaklaşımı ile kampüste nesnelerin internetinin (IoT) kullanımı gibi 
uygulamalara odaklandığı; bir kısmının ise sadece çevrimiçi öğrenme, uzaktan 
eğitim, eğitimde sanal gerçeklik gibi sınıf içi ve sınıf dışı teknoloji kullanımına da-
yalı uygulamaları öne çıkardığı görülmektedir. Yükseköğretimde dijital dönüşüme 
yönetim perspektifi ile yaklaşan üniversitelerin ise iş analitiklerinin öğrenme ve 
yönetim süreçlerine yansımalarını öne çıkardıkları ve bu kapsamda yapay zekaya 
dayalı karar destek sistemleri üzerinde durdukları görülmüştür. Öte yandan bazı 
yükseköğretim kurumlarının ise öğrenci ve öğretmenlere verilen hizmetler kap-
samında çevrimiçi başvuru, çevrim içi belge doğrulama, çevrim içi burs ve kulüp 
gibi hizmetlerin erişilebilirliğini artırmak üzere hazırlanan sistemleri dijital dönü-
şüm olarak gördükleri ortaya çıkmıştır.

Bu kitapta tüm bu farklı bakış açıları bir dijital dönüşüm çerçevesi içinde har-
manlanmıştır. Aynı zamanda bu alanda yapılmış bilimsel çalışmaların analizi ile 
farklı yaklaşımların ve sonuçlarının paylaşılması hedeflenmiştir.
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Bu kitabın amacı, yükseköğretimdeki dijital dönüşüm yaklaşımlarını içeren 
bilimsel çalışmaları bütüncül olarak harmanlamak ve bu alanda yapılmış farklı 
uygulama ve sonuçları paylaşmaktır. Bu kapsamda kitabımız toplam 17 bölümü 
içeren beş ayrı modülden oluşmaktadır. 1. modülde “Dijitalleşme ve Dönüşüm” 
temel başlığı altında dijital dönüşüm, yükseköğretimde dijital dönüşüm ve bu dö-
nüşüm süreçlerindeki değişim yönetimi uygulamaları detaylı bir şekilde ele alın-
mıştır. 2. modülde “Yükseköğretimde Dijital Beceriler” kapsamında temel dijital 
becerilerin yanı sıra öğrenci ve eğitimci gibi farklı rollere yönelik dijital becerilere 
yer verilmiştir. 3. modülde “Araştırma Süreçlerinde Dijital Dönüşüm” temelinde 
araştırma süreçlerinde dijital teknolojilerin kullanımı ve bu kapsamdaki açık bi-
lim uygulamaları incelenmiştir. “Yönetim Süreçlerinde Dijital Dönüşüm” başlığı 
altında yapılandırılan 4. modülde öncelikle dijital dönüşüm teknolojileri genel bir 
çerçevede ele alınmış ardından veriye dayalı karar sistemleri, kurumsal bilgi sis-
temleri ve akıllı kampüs uygulamaları incelenmiştir. Ayrıca yönetim süreçlerinde 
kullanılan dijital dönüşüm faaliyetlerinin değerlendirilmesine yer verilmiştir. Ki-
tapta yer alan “Öğrenme Süreçlerinde Dijital Dönüşüm”  temalı son modülde ise 
sınıf içi teknoloji destekli öğrenme uygulamaları incelenmiştir. Bunun yanı sıra 
dijital süreçlerin eğitime kazandırdığı alternatif dijital öğrenme ortamları kapsa-
mında harmanlanmış öğrenme, uzaktan öğrenme, açık öğrenme ve uyarlanabilir 
öğrenme ortamlarına ilişkin genel bilgiler ve ilgili araştırmalara yer verilmiştir. 

Bu kitap; mühendislik, yönetim bilişim sistemleri, bilişim teknolojileri ve eği-
tim yönetimi gibi farklı disiplinlerde çalışan bilim insanlarına ve lisansüstü öğ-
rencilerine dijitalleşme konusunda bir perspektif sunmayı amaçlamaktadır. Ayrıca 
tanımlama, sınıflandırma ve uygulama örnekleriyle bu kitabın yükseköğretimde 
yapılacak dijital dönüşüm çalışmalarına rehberlik  edeceği kanaatindeyiz. Çalış-
mada emeği geçen tüm arkadaşlara teşekkürlerimi sunarım.

Prof. Dr. Selçuk KARAMAN 
ORCID No: 0000-0002-0493-3444
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